



Nordre Follo kommune

Telefon: 02178

E-post: postmottak@nordrefollo.kommune.no

Høring – forslag til kommunal planstrategi og planprogram for rullering av kommuneplan

Innsender	
Innsender er: Organisasjon registrert i Enhetsregisteret	
Org.nr. 980202062	
Forening/organisasjon Sabima	
Adresse Mariboës gate 8	
Postnummer 0183	Poststed Oslo
Kontaktperson:	
Fornavn og mellomnavn Christian	Etternavn Steel
Telefon 93445082	E-postadresse sabima@sabima.no

Høring
Hva ønsker du å gi innspill til? Du kan velge flere. <input checked="" type="checkbox"/> kommunal planstrategi 2024 – 2027 <input type="checkbox"/> forslag til planprogram for samfunnsdel <input type="checkbox"/> forslag til planprogram for areadel. (Arealinnspill). Ta kontakt med kommunen ved Ane Tingstad Grav for skjema for KU og ROS. Kart og øvrige dokumenter kan lastes opp som vedlegg.

Høringssvar - kommunal planstrategi 2024 – 2027
Her kan du skrive inn dine innspill: Uttalelse til Planstrategi med planprogram for kommuneplanens samfunnsdel og arealdel for Nordre Follo 2024–2027 Naturkrisen er først og fremst en arealkrise, og Naturavtalen sier at vi – i tillegg til å verne 30 prosent og restaurere 30 prosent, må forvalte all natur og alle arealer bærekraftig for å stanse tapet av natur. For at dette skal fungere i praksis, må alle kommuner følge opp dette i sin arealplanlegging og tydeliggjøre dette i kommuneplanenes samfunnsdel og arealdel. Nordre Follo har en kommunedelplan for naturmangfold (2022), og det er viktig at denne videreføres og tillegges stor vekt i dette arbeidet. Sabima vil gi Nordre Follo kommune stor anerkjennelse for sin uttalte målsetning om å ha en arealnøytral forvaltning, ha vedtatt konkrete bestemmelser og være en pionérkommune på feltet. Kommunen har fått stor oppmerksomhet i Norge som følge av denne målsetningen, og til og med mottatt priser for sitt arbeid med arealnøytralitet. Sabima mener arealnøytralitet er en sentral løsning for å bidra til at Norge kan oppfylle FNs naturavtale. Den gjeldende kommuneplanen er utvilsomt på sporet for å nå dette målet, og Sabima mener derfor rulleringen som nå settes i gang ikke fører til at noen nye naturområder gjøres tilgjengelig for nedbygging. Snarere

bør rulleringen ser på mulighetene for å sikre flere naturområder fra nedbygging. Det viktigste prinsippet ved arealnøytralitet er å unngå ytterligere nedbygging av naturområder, især den mest verdifulle naturen. Samtidig er det mange arealer i Nordre Follo kommune som kan transformeres, og prosessen med å bygge innenfra og ut er i en startfase og har stort potensial – framfor å bygge ned ny natur.

Sabima mener Nordre Follo kommunes plan må sørge for at kunnskapen om natur oppdateres og styrkes, og at kunnskapen brukes aktivt i arealplanleggingen. Det er behov for mer kartlegging og vurdering av ulike områders økologiske tilstand. Vi vil også gi kommunen honnør for å ha kartlagt natur som har behov for økologisk restaurering, og vi oppfordrer kommunen til å inkludere i rulleringen av kommuneplanen en plan for å restaurere disse områdene.

Sabima mener det er viktig med en grundig medvirkningsprosess i rulleringen, med romslig høringsfrist som gir flest mulig anledning til å gi innspill. Ikke minst gjelder det vurderinger av konkrete arealer, og vi regner med at kommunen vil gi en ny anledning til å gi innspill når dette ligger på bordet.

Vennlig hilsen
Christian Steel
Generalsekretær Sabima

Her kan du laste opp innspill